Bern. **F**eruens et calida. **E**i⁹ enī dilectio calor et feruor eſt. **C**alor. **U**nde. Nō eſt q̄ ſe ab ſcōdat a calore ei⁹ Feruor. Feruēter ei⁹ dilig. ſic dicit bñis bern. q̄ ita obriat amo re q̄n cogitat maiestatē. **S**ic diligebat maria cū dicebat. Osculeſ me osculo oris ſui. Et in h̄ vbo bñ apparet q̄ erat debriata. **H**i q̄ratur q̄ vino. ip̄a rñdet **Lanti.** i. **B**otrus cipri dilect⁹ meus mihi. Brādis botrus et forte viuū. et multo potu ſortis vini ſequiſ ebrietas. **Q**uāto magis enī deo q̄ ignis eſt primauit. tāto magi ſtigmatata eſt charitate. q̄ ip̄e deus charitas eſt. **I**deo dicit bñis bern. **D**aria q̄ plus omnib⁹ dilerit. ſingulare mira culū de⁹ pater i. ea ppetrauit. **I**deo etiā dicit ip̄a **Lanti. v.** **A**nima mea liq̄facta e. ſp̄ incēdiū charitatis. ſicut metallū liq̄fiunt p̄ vehementiā ignis. Itē **Lanti.** fm̄ alia trāſlatōem quā ponit greg⁹. **U**lnerata cha ritate ego ſum. **E**t nota q̄ ignis charitatis ſuauiter ardet. ſed nō lequit accēdit

sed nō p̄sumit. Vel nō p̄sumit ad lesionē. et si ad purgatōem. **C**ulpā enī p̄sumit si inuenit. nō naturā. sed eā purgat et souet et nutrit. **D**icit ecōtrario ignis p̄cupisē tie nutrit et souet culpā. et magna ex pte ledit et p̄sumit naturā.

Penetrativa et acuta. **C**haritas enī intrat et penetrat. nec cessat donec veniat ad id qd amat. **N**ō enī sufficit ei q̄ amet absentē. nisi possideat p̄sente. nec satis est ei ut sit cū deo. nisi sit i deo. **N**ec magnū arbitraſ ut ducat ad oēm vīratē. nisi introduſ cat in oēm veritatē ut illi inbereat et qnū possibile est vñ cū illa fiat. **V**ox enī chāritatis ē ista. **H**ibi adherere deo bonū est r̄c. **T**alis vere fuit marie dilectio.

Inflexibilis et recta. **I**nflexibilis. qz ad aliud extra deū nō dīverrit. **R**ecta. qd idz **ff** est. qz deū dīlexit sine reflexiōe ad t̄palia. **L**anti. i. **R**eceti diligūt te. **I**ncurvati alia. **R**ecus ē cuius intētio ad deū pp̄ter deū dirigiſ. **S**ūt ei q̄ deū diligūt cū bñficeſ rit eis. vel vt bñficiat eis. q̄rū dīlectio et si tēdat ad deū. m reciprocāt ad ip̄os. **E**t est talis dīlectio sicut fauille gallice. **D**e q̄b̄ d̄r̄ Isa. līt. **L**emite eoz incurvate sunt eis. i. refleſe ad eos. ad suū p̄modū recurvate. **S**equit̄ in autoritatē. **D**is q̄ calcat in eis ignorat pacem.

Moraliter. **A**la bona nō porrigit se ante. vt p̄sentiz. bona p̄cupisēat. **N**ō retro. vt ad **BB** ante acta mala p̄ delectatōe respiciat. **N**ō deū rōrū. vt in p̄spis p̄ incōntinentiā se effundat. **N**ō sinistroſū. vt in aduersis p̄ imp̄atiētiā exceedat. **S**ed sursum p̄fert i c̄remētū suū. sursum habz cor. rbi christ̄ est in dext̄a dei sedēs. **E**t talāia recte dī ligat deū. et recte collaudat. quia rectos decet collaudatio.

Intēta et intima. **I**ntēta. qz p̄ amoris desideriū sp̄ in deū perrexit. **I**ntima. nō sup̄ficialis. qz ad extētora nō efflūxit. **T**alis enī charitas cōpatur pinguedini inossa te. **U**n̄ **L**āti. i. **I**ndica mibi quē diligir aia mea. i. intima volūtas et affectio mea. **L**arga et ampla. Quia oia que dei sunt et dīlexit et diligit. **F**aracenos. indecos. chriſtianos. Alter m̄ et aliter. **U**n̄ et videt̄ dicere oib̄ generib̄ hom̄ ill̄ ad **Phil.** i. **L**estis enī mibi est de² quomodo vos oēs cupiā i viscerib̄ iesu christi. filii mei.

Affectuosa et tenera. **T**enerime enī et affectuose affīct erga ea que dei sunt. **U**nde **DD** leḡt̄ inter ceta dīxisse theophilo. se m̄ltū diligere gen̄ christianořū. maximeq; eos q̄ recta fide et pura conscientia currūt ad templū suū.

De chari
tate ma
rie ad vni
genitū suū

Tiso quomodo maria dīlexit p̄fecte deū trinitatē. restat videre quomodo di **jj** dīlexit filiū deūm et hominē.

Maria dīlexit vñigenitū suū

Naturaliter. et plusq; alia mater posset diligere natū suū. Solet enī dici q̄ puer na
turaliter pl̄ diligif ab illo pente cui? semē supabūdauit i cōceptu eius. qz ab alio.
Ideo naturaliter pl̄ dīlerit maria filiū suū qz aliq; alia mulier. qz totā carnis sue
materiā a carne materna traxit christ̄. **U**n̄ marie dictū est **Lu.** i. **E**cce concipies
in vtero. i. ex causa intriseca. nō sicut alie m̄lieres q̄ recipiūt ab extrinseco vñ con
cipiūt. s. semen viri. **D**ocidē figuratū est p̄ hoc p̄nomē te. qd est discretiū. rbi seq
tur. qd nasces et te sanctū. **E**x te sola. nō ex te et ioseph. nō ex te et viro. **A**d h̄ innuē
dum dīxit ei fili? **Job.** xix. **D**ulier ecce fili? tuus. tot? tuus. qz tu? p̄nomen est
discretiū. **D**e hac materia plura habuisti supra. libro. i. ca. vii. titulo. benedictus
fructus ventris tui. **E**t nota exēplum de duab̄ meretricib̄ qbz salomō fecit iū
dicū de puerō quē dedit vere matri. iij. **R**egū. iij. Due iste m̄lieres. synagoga et gē
tilitas. **F**ynagogā christū qsl̄ diuidit. dīces ip̄m natū de ioseph et maria. **U**n̄ ca
nū. Erubescat iude? infelix. q̄ dīcit christū ex ioseph semine esse natuz. **B**entilitas
vult ip̄m integrū vñuari. credens ip̄m natū ex sola virgine. et ideo illa ip̄m amīlit.
et ista cōquisiuit.

Carnaliter in bono sensu. qd est diligere et toto corde. vt supra. Quia carnē christi **KK**
tanta deuotōe. tāto studio souit et nutrit. vt ad amorē carnis eius ab amore p̄
p̄rie carnis īmo omnis carnis suspensa. necessitatib̄ vagiētis. cluriētis. lacrentis.
crescentis. et bñmōi. omnes cordis sui affectōes substerneret. **I**mmo et de sua substā
tia ip̄m honorauit. **P**rouer. iij. que egressum de sinu patris ventris hospitio su
cepit. **A**udum. i. purū deū. carne virginea et pannis induit. **E**i p̄sensuz d̄ carne

VII.

Virtutes marie

ppria admissit pceptum. et de lacte proprio nutrimentum. Scdm naturam assupte habuit manitatis. esuriens pauit. lacte virginis sumente potauit. infirmumque in infanciam et iacentem non solu visitauit. sed etiam balneando. souedo. leniendo. gestando. frequitauit. ceteraque opera et humanitas obsequia exhibuit. Compelto tandem et crucifito quasi in carcere positum affuit. et cetera homini. Unus sub figura eius aut in persona eius dicitur est Lucas. x. Martha autem satagebat circa frequentem ministerium. Legem omeliam beati anselmi. Intravit iesus in quoddam castellum. Idecirco querienter potuit ipi dicere. Defecit caro mea et cor meum. et ideo tulus deus cordis mei pars mea. Deinceps eris in eternum. Et ideo inter certas aues apparari per specialiter philomene. qui dicit a philo quod est amor. et mene quod est defectus. quasi deficiens per amore. Unde maria potuit dicere patri. Defecit in salvare tuum anima mea tecum. Salutare patris et noster salutaris. filius dei est. Ita Lazarus. Fulcite me floribus. stipate me malis. quod amore lagquo. Bene autem laguere se dicit maria. vel fidelis alia. quod quanto se ad amorem spousi accedit. tanto ab amore ipsius laguere scit. sicut solet mos esse laguentium. ut illa fastidiat quibus agit vita omnium. Nec iesus mari sed laguere se dicit. ut note desiderium preueneras. quia lagor dicitur quasi logos angelorum. Hec debet sanari talis lagor. donec introducat amica in thalamum spousi. quod per stat de virginis gloria. Ideo super illud lamore lagquo. dicit gregorius. Hale sana ta est anima quod vulnere charitatis non languet.

Anselm⁹

Spiritualiter. quod est et tota alia. Quia spousus est deus. Iohannes. viii. Ita. i. ad Corinthon. vi. **22**. Qui adheret deo. unus spousus est cum eo. unitate. et amoris et gratiae. Unde Lucas. viii. dicit ei symeon. Et tuam ipsam praesertim gladi? Dicens. Tuam ipsam. Iunam matris et filii aiam insinuanuit. Hec enim unio quod fit per amorem spousalis est. quod amor ignis est qui materiam sibi coheretem ignit. et in sui naturam pertinet. Et quod maria intimus omni creatura deo per amorem adhesit dices illi. adhesit alia mea post te. ideo spiritualior omni creatura effecta est. Unde et appellat alia et non caro. Proverbii. xxv. Aq frigida aeternitate. i. marie. nunc bonum. i. i. gabriel missus ad eam de terra loginqua. i. de celo. Viriliter. quod est et tota virtute. Unde et designata est per euam quod appellata est virago. Benedictus. ii. quod de viro suo sumpta est. Maria autem virago. quod de ipsa sumpta est vir suus. quoniam et magnitudine fidei presentes et de sua substancia fieret christus homo. respondit. Ecce ancilla domini fiat mihi secundum voluntatem tuum. Virago etiam. i. viriliter agens. vnde per gratiam. absque omni precepto filio et ex exemplo. Unde in figura eius dicitur est iudicium. xv. Tu gloria hierusalem. tu leticia israel tecum. que fecisti viriliter. et fortitudo est cor tuum eo per castitatem amaueris tecum. Quere libro. i. ca. vi. titulo. benedic tu in mulieribus. post mediu[m] capituli. Multis etiam alijs modis egit viriliter. quod longum esset enarrare. Sed matrem viriliter egit et viriliter dilerit in filio passione. ita ut ad titulum laudis eius et glorie sufficiat quod mente eius tanta vis amoris accederat. ut fugientibus discipulis oblitus situs fragilis ipsa cum lacrimis et astas crucis et dolores morientis animam suam per filio suo et si non posuit. exposuit tamquam. Quis enim sancti capitatis dicat ipsam calice matrem a cali filio tam dilectam. minime dileruisse filium suum virginem et tam filium. quod david absalom parvus. dicit. quod dicebat. ii. Regum. xviii. Quis mihi det ut per memoriarum filii mihi absalom. Hieronimus. cuius acerbitate doloris afflita. et pene crucis corde affixa. reporte que per oibus doluit quia per oibus dilexit. prima ad monumetum currere non potuit. licet postea ut vere credit frequentis et quoniam potuit non defuit. Hec sunt pondera dilectionis marie. quod propter derant omnium sanctarum alias meritis et glorie.

Basco.

Maria
dilexit per
virginem suam

Communicavit et largiter. Charitas enim eius ad nos apparuit in annuntiatione filii quem reponit. Ecce ancilla domini. cupiens filium. pereare quod noster seruus fieret. ideo se non manuit ancillam. quod partus ventre sequitur. Quod etiam innuit filius dices patri. Seruum sum ego. et filius ancille tue. Seruuiut enim nobis filius virginis de beneplacito matris vestris ad ablutionem pedum. immo vestris ad tolerantiam passionis. quod filius huius non venit misstrari sed misstrare. et dare aiam suam redemptionem per multis. Mattheus. xx. Ideo et nos matri et filio debemus retributionem seruimus ut ad locum unde erexit flumina reverentur. Ecclesiastes. i. Unde et ipse dicit nobis Zacharias. vii. Si bonum est in oculi vestris afferre mercedem meam tecum. Dicit etiam et merito per dicere ipsa mater.

Fo. lxvij.

m 3

Item Lōmunicatiue. Qd apparuit in nativitate filij. qñ s. cum a q̄ tātas habebat. **A**n delicias. quē tenebat clausū in vtero. cū gaudio pepit. vt suas tanq̄ ultra liberalē nobis sine inuidia p̄mūcaret delicias. quas sola possideret. si ex vtero ei⁹ fili⁹ na tuus nō fuisset. Ideo dicit Isa. ix. **F**ili⁹ nat⁹ est nobis. nō sibi. q̄ meli⁹ nō poterat sibi nasci q̄s natus erat. **E**ed lic⁹ beata vgo ipsum p̄mitteret exire de ventre excellēter tamē retinebat in mēte.

Item. Lōmunicatiue. qñ ipm natū noluit sibi q̄si p̄priū retinere. sed quē sciebat natū p̄ la. ure mudi om̄niter. panis inuolutū velut panē in mappa reclinavit i p̄ sepio. Quasi diceret boui ⁊ asino. **E**cce pabulū vest⁹. senū. s. carnis filij mei. **U**n ⁊ designat p̄ illā m̄līcē que dedit filij suū ad comedendū. **U**n. **R**egū. vi.

Li. i. ca. **I**tē Lōmunicatiue. qnd ipm q̄dragēsimo die p̄sentauit in tēplo vbi totus cōueniebat mudi. q̄si totū mundū volēs de ipo mittere in possessionē ⁊ saismā. ⁊ ad op̄ toti⁹ mudi suscepit cū symēo in vlnas suas. Sciebat siqdē q̄ sicut null⁹ dicit. nul lins boni possessio iocida est sine socio. **T**ul lins

Item Lōmunicatiue. q̄r tanta fuit marie charitas ad nos. vt q̄si gaudēter qdāmo do sustinuerit mortē filij. ⁊ cū ipo desiderauerit si necesse esset mori ob redēptōes genēris hūani. **T**uc eni ppter nimā charitatē q̄ dilexit nos. ad Ephe. ii. dedit vni genitū suū p̄ scelere nostro. ⁊ fructū ventri sui p̄ petis animaz nostraz. **N**ichee. vi. **U**n etiā stabat iuxta crucē filij. sicut dicit ambro. nō vt dolorē filij p̄sideraret. s; vt salutē mudi expectaret. **V**el ad hoc forte venit ad crucē. vt filij videret mortē trā. **A**m bro. sitore gustaturū. qui de torrēte in via bibit. sed in eternū victurū. quia resurgēs ex mortuis iā nō morit. ad Ro. vi. **V**el ad hoc etiā venit vt videret iclum. i. saluatorē salutē hoīm p̄curatē mudi. sed vicitur deo. **E**t hec videt̄ cō p̄stantior.